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Stefan Krajewski

Warszawa, 04 listopada 2025 r.
znak sprawy: BDG.os.058.3.2025

Pan

Szymon Hołownia

Marszałek Sejmu RP

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację nr 13248 Posła na Sejm RP - Pani Olgi Ewy 

Semeniuk-Patkowskiej

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację nr 13248 Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej – 

Pani Olgi Ewy Semeniuk-Patkowskiej, w sprawie zmian kadrowych i wynagrodzeń 

w kierownictwie Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR) oraz Kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego (KRUS) po objęciu władzy przez obecną koalicję 

rządzącą, uprzejmie wyjaśniam, że Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi nie jest organem 

właściwym w sprawach pracowniczych w jednostkach nadzorowanych i podległych 

Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Pragnę podkreślić, że Minister Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi sprawuje kontrolę i nadzór nad jednostkami organizacyjnymi, w zakresie 

sposobu realizacji ustawowych zadań i koncentruje się przede wszystkim na 

zapewnieniu sprawnego, rzetelnego i zgodnego z prawem działania jednostek. 

Natomiast czynności z zakresu prawa pracy, w tym powoływanie, odwoływanie, 

nabór, przyznawanie wynagrodzeń, dodatków funkcyjnych, premii, w stosunku do 

pracowników zatrudnionych na kierowniczych stanowiskach w oddziałach 

regionalnych i powiatowych ARiMR oraz KRUS, należą do wyłącznych kompetencji 

kierowników tych jednostek.



Biorąc pod uwagę powyższe, wskazuję na możliwość wystąpienia przez Panią Poseł 

w trybie art. 16 ustawy z dnia 9 maja 1996 r. o wykonywaniu mandatu posła i senatora 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 907) do Prezesa Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa oraz Prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego o stosowne 

informacje i wyjaśnienia.

Z wyrazami szacunku

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Stefan Krajewski

/podpisano elektronicznie/

Do wiadomości: 

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów
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